Et promitrent li dit vendeour et chascuns d'aux pour le tout par l'obligation de lour cors et de lour /16/ hoirs, de lour biens et des biens de lour hoirs, meubles et non meubles, presens et avenir, en quelques leu qu'il seroient et porroient estre trovei ceste dite vendue, tenir, complir /17/ et avoir ferme et estable, et garder sans corrompre, et que dès ci en avant encontre cette dite vendue, ne iroint ne aucun aler ni feront ne se consentiront en aucune /18/ chose a aucun voulant venir encontre, ne ès choses dessus dites vendues, aucun droit ne requeront ne reclameront en requoi ne en apert et que toutes les choses dessus /19/ dites vendues ès diz acheteours et a lour suscessours garantiront et desfenderont espressement et lealment en jugemant et hors jugemant contre toutes gens a lour /20/ propres costemans et despans.

Et requistrent et outroierent li dit vendeour par davant noz diz jurez que, se il ou aucuns d'aux ou aucuns autres venoient en contre ceste dite /21/ vendue ou encontre aucune des choses contenues en la dite vendue, que les gens notre signor le roi de France et quiconques serait bailliz de Chaumont au tamps de lors, les pe-/22/-ussent controigdre par la prise de lour cors et par la vente de lour biens et des biens de lour hoirs, maubles et non maubles, presens et avenir ou qu'il seroient et pouroi-/23/-ent estre trovei dou tenir, complir, assenir, garder et garantir fermemant et sans corrompre en la meniere dessus dite, et quant a ce il ont soumis, aux et lour /24/ hoirs, lour biens et les biens de lour hoirs, en la jurisdiction des gens notre signor le roy de France especialment de la coure de la baillie de Chaumont, en quelque leu /25/ qu'il demoresent, fussent ou se transpossessent sans avoir et sans reclain de nul autre signor et d'autre court.

Et renoncierent espressement li dit vendeour par /26/ davant noz diz jurez en icest fait a l'exception de baret, de fraude, de maul a action en fait, a condition sans cause a deception outre la moitié dou droiturier /27/ pris a l'exception de monnoie non nombrée, non païée, non baillie et non delivrée, et a ce que il ne pussent dire que la dite monnoie ne soit tournée et convertie en lour profit, /28/ a circumvention, au benefice de restitution, au droit qui dit que "generaux renontiations ne doit valoir", et a toutes autres exceptions, graces et raisons generaux /29/ et especiaux qui en icest fait et contre ces presentes lettres pouroient estre dites et opposées, et qui lour pouroient valoir et aidier, et es diz acheteours et a /30/ lour suscessours grever et nuire.